
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 
Area B: Affari Generali; servizi informativi; graduatorie ad esaurimento personale ATA; 

reclutamento del personale della scuola 
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Il DIRIGENTE 

VISTO   il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico sulle disposizioni legislative in materia di istruzione   relative alle  
   scuole di ogni ordine e grado); 

VISTA  la Legge n. 68/99(norme per il diritto al lavoro dei disabili); 

 
TENUTO CONTO della C.M. n. 248 del 7 novembre 2000 prot.  n. 9889 e la Legge n. 68 del 13 marzo  

 1999, indicazioni applicative; 
 

VISTI gli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. n. 66/2010 del Codice Ordinamento Militare - COM e successive  
           modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 124/99 in merito alle disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016/2018 sottoscritto il 19 aprile 2018; 

VISTO  l’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 2019/20; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 725 del 7 agosto 2019, con il quale è stato autorizzato il contingente per le  

assunzioni a tempo indeterminato per il personale A.T.A. per l’a.s. 2019/20; 
 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 36462 del 7 agosto 2019 con la quale vengono trasmesse le tabelle di  
ripartizione del contingente per provincia e vengono dettate istruzioni operative concernenti le 
assunzioni a tempo indeterminato per l’a. s. 2019-20 per il personale A.T.A.; 
 

CONSIDERATO  che il contingente autorizzato per la provincia di Lecco è pari a: n. 11 posti di Assistente  
Amministrativo, n. 6 posti di Assistente Tecnico, n. 32 posti di Collaboratore scolastico per 
assunzioni a tempo indeterminato con decorrenza 1 settembre 2019 dalle graduatorie provinciali 
permanenti costituite ed aggiornate ai sensi dell’art. 554 del D. L. vo 297/94; 
 

ACCERTATO  che per il profilo di Assistente Tecnico non è possibile utilizzare  l’intero numero di  
assunzioni autorizzate, vale a dire 6, per mancanza di corrispondenza tra posti vacanti presenti in  
organico di diritto e le aree di laboratorio possedute dai candidati inseriti nella graduatoria 
permanente; 

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola; 

DECRETA 

per le motivazioni sopra indicate il contingente delle assunzioni a tempo indeterminato è così ripartito: 

 



 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 
Area B: Affari Generali; servizi informativi; graduatorie ad esaurimento personale ATA; 

reclutamento del personale della scuola 
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Tipologia Posti Contingente 
MIUR 

Compensazione Di cui riserva 
di posti 

Nomine da 
conferire 

Assistenti 
Amministrativi 

11 +2 0 13 

Assistenti 
Tecnici 

6 -2 0 4 

Collaboratori 
Scolastici 

32 0 0 32 

Totale 49 0 0 49 

 
 

                                                                                                                 Il dirigente 
      Luca Volonté 


		2019-08-20T09:01:29+0000
	VOLONTE' LUCA


		2019-08-20T11:05:58+0200
	Lecco
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0003765.20-08-2019




